
Komunitní plánování sociálních služeb   
ve městě Kojetín 

 

Město Kojetín, Masarykovo nám. 20, 752 01 Kojetín                                           tel.: 581 277 431   
Koordinátor KPSS – přízemí, dveře č. 8               www.kojetin.cz/kpss 
 
 

 
 

Zápis z jednání Řídící skupiny 
 

 
Datum a místo konání:  28.6.2007,  zasedací místnost MěÚ Kojetín 
 
Přítomni:  Eva Řezáčová, Božena Novotná, Ludmila Prokešová DiS., Bc. Lenka 

Svobodová, Helena Gračková, Alice Přehnalová, Mgr. Eva Pěchová,  
Mgr. Alena Dufková, Jana Krejsová, Klára Pompová, Lucie 
Zlámalová DiS.  

 

Nepřítomni:   --- 
 

 

Program: 

    
1) Informace o průběhu procesu KPSS v Kojetíně 
2) SWOT analýza  
3) Školení  
4) Různé 

 

 

Ad 1) 
Jednání zahájila ve 14:30 hod. koordinátorka KPSS a informovala všechny členy s aktuálním 
stavem procesu KPSS v Kojetíně. Letáky byly distribuovány v Kojetíně i jeho místních částech 
Popůvkách a Kovalovicích. Každý měsíc zpracovává paní Bc. Lenka Svobodová článek do 
Kojetínského zpravodaje týkající se sociálních služeb a komunitního plánování. Pravidelně jsou 
obnovovány webové stránky KPSS, vývěska MěKS není zatím k dispozici. Brožura poskytovatelů 
se připravuje, je potřeba se dohodnout, jaké informace má obsahovat a v jakém počtu bude tištěna a 
komu bude distribuována.         
 
Ad 2) 
Stávající SWOT analýza sociálních služeb, která byla zpracována triádou v rámci vzdělávacího 
školení, byla v některých bodech členy řídící skupiny změněna a po úpravě bude vyvěšena na 
webových stránkách.      
 

Ad 3) 
Dalším bodem jednání bylo určení termínu školení, které by se týkalo zákona o sociálních službách 
a procesu komunitního plánování. Po dohodě všech členů řídící skupiny bude Mgr. Zbožínkové 
zaslán požadavek na uskutečnění školení v období od 9.7. 2007 do 13.7.2007. Bylo navrhnuto, že 
po ukončení školení se bude konat schůzka členů řídící skupiny.  
 
Ad 4) 
V posledním bodu programu jednání bylo diskutováno o brožuře poskytovatelů. Všemi členy bylo 
odsouhlaseno, že výše nájmu za jednotlivé byty v DPS nebude uváděna, jelikož dochází k její 
změně, výše kauce bude odkázána na § 686a občanského zákoníku, podlahová plocha jednotlivých 
bytů bude v brožuře uvedena a je nutné také uvést kapacitu pečovatelské služby dle rozhodnutí o 



Město Kojetín, Masarykovo nám. 20, 752 01 Kojetín                                           tel.: 581 277 431   
Koordinátor KPSS – přízemí, dveře č. 8               www.kojetin.cz/kpss 
 
 
 

registraci.  Dle návrhu p. Prokešové Ludmily, DiS., je nutné do brožury zapracovat také poradenské 
služby, které poskytuje na základě zákona o sociálních službách odbor sociálních věcí. Dále bylo 
navrženo  tisknout brožury černobíle bez fotografií v počtu 200 kusů. Brožura poskytovatelů bude 
distribuována do všech ordinací lékařů, do společenských místností domů s pečovatelskou službou, 
na MěÚ, Klub důchodců, Centrum denních služeb a Charitu Kojetín.  
Na zastupitelstvu města v měsíci září 2007 bude Mgr. Pěchová informovat zastupitele města 
s průběhem procesu KPSS ve městě Kojetíně.  
Dle harmonogramu činnosti se musí zahájit v měsíci červenci 2007 příprava veřejného setkání. 
Bylo navrženo, že v měsíci srpnu 2007 by se uskutečnilo veřejné setkání se seniory v rámci akce 
konané pečovatelskou službou.           
 
Jednání komise bylo ukončeno v 16:30 hodin.   
 

 
V Kojetíně dne 28.6.2007  
 
 
Zapsala: Alice Přehnalová      Kontrolovala: Eva Řezáčová 
 


